АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2023 г.                                                                          № 1041

О внесении изменений в постановление

администрации города от 18.01.2023 № 23

На основании письма Министерства образования и науки Мурманской

области от 12.10.2023 № 17-03/9996-ДК «О размерах социальных выплат в 2023

году», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города от 18.01.2023 № 23 «О

размере ежемесячной денежной выплаты опекуну (попечителю), приемному

родителю на содержание ребенка, денежного вознаграждения приемным

родителям и лицам, осуществляющим постинтернатный и социальный

патронат» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Денежное вознаграждение приемным родителям, в размере:

- за воспитание каждого приемного ребенка – 20583,48 рублей;

- за воспитание приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста,

либо ребенка-инвалида, либо ребенка с ограниченными возможностями

здоровья, подтвержденными заключением областной психолого-медико-

педагогической комиссии – 30875,22 рублей».

1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Денежное вознаграждение лицам, осуществляющим

постинтернатный патронат, и лицам, осуществляющим социальный патронат в

размере – 1583,21 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

И.о. главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                             В.Н. Семичев